## PRAEFATIO.

Haud interrupta annorum serie iura, quae per rationem diuina illa maiestas homini promulgauit, quibusque gentes liberae inter se vtuntur, docui. Sed cum eligendum esset compendium aliquod, quo facilius haecce doctrina traderetur, traditaque apprehenderetur, inter omnia et ad studii accuratioris et strictioris cultum, et ad temporis, intra quod absolu*i* haec disciplina debet, nullum aptius videbatur eo, quod quondam EPHRAIM GERHARD Vir in hac doctrina egregie doctus Ienae ediderat. Hoc sane in docendo usus fuissem, vel quod accurate iussum ab honesto atque decoro seiungit, vel quod ea sequebatur principia, quae sequuntur, qui veram huius studii notionem habent, quaeque ipse, quod mihi videbantur verissima, semper secutus fui. At impeditiebar, quo minus hocce consilium exsequerer, quod vix unum alterumque exemplar extaret, quo uti potuissent ii, qui me audi-

dire